
Публикации научными сотрудниками  

научных, учебных, учебно-методических работ за 2019-2022 гг. 

 

 2019 2020 2021 2022 

7.1. Список 

опубликованных 

научными сотрудниками 

научных статей в 

научных рецензируемых 

журналах 

7.2. Копии статей в 

бумажной/электронной 

версиях 

 

42 

 

50 

 

49 

 

32 

7.3. Наличие статей в 

периодических научных 

изданиях, 

индексируемых 

системами  

Scopus / РИНЦ с импакт-

фактором не менее 0,1 / 

РИНЦ без импакт 

фактора / журнал 

 

0   

 

2  

 

39  

 

1 

 

0 

 

8 

 

36 

 

6 

 

0 

 

8 

 

38 

 

3 

 

3 

 

20 

 

8 

 

1 

 

7.4. Учебники и учебные 

пособия с грифом МОН 

КР  

 

 

12 

 

8 

 

7 

 

7.5. Учебники и учебные 

пособия с грифом 

Ученого совета КАО за 

2019-2022 гг. 

 

13 

 

6 

 

8 

 

18 

 

7.6. Научные 

монографии   

1 4 1 1 

7.7. Учебно-

методические пособия  

5 4 7 2 

7.13. Доклады, 

зачитанные на научных 

конференциях, 

симпозиумах форумах и 

опубликованные в 

полном объеме  

(за рубежом / КР) 

 

28 

 

 18 / 10 

 

9 

 

3 / 6 

 

12 

 

12 / 0 

 

15 

 

6 / 9 

 

Итого по годам: 

 

143 

 

131 

 

133 

 

100 

 

 


